

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E ESCRITORIO EIRELI-ME**

ALTERNATIVA - 28.324.471/0001-74

Q ASR NE 25, ALAMEDA 6, N. 17, LOTE 17 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE - CEP: 77.006-312 -PALMAS-TO

Fone: (63) 98500-2976 E-mail: alternativapalmas@gmail.com

**DADOS DO CLIENTE**

ATT: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA-TO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 002/2023 - 881/2023-FMS

ABERTURA 28/11/2023 – 09:00H

PROPONENTE: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI-ME

CNPJ: 28.324.471/0001-74

ENDEREÇO: Q ASR NE 25, ALAMEDA 6, N. 17, LOTE 17 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE - CEP: 77.006-312 -PALMAS-TO

**APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA FORNECIMENTO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL 002/2023, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO EDITAL**

**OBJETIVO: É objeto desta licitação o Registro de preço para eventual, futura e parcelada aquisição de materiais de utensílios em geral e outros, para atender a necessidade do Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social de Aliança do Tocantins – TO, conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I), do Edital.**

**PROPOSTA COMERCIAL**

ITEM	QUANT	UND	PRODUTO OU SERVIÇO	MARCA	V. UND	VALOR TOTAL
1	3	Und	Abridor de lata – Abridor de latas e garrafas de mão, modelo profissional, feito todo em aço inox. Dimensões aproximadas 14,5 x 4,5 cm.	BRINOX	R\$ 10,53	R\$ 31,59
2	3	Und	Acendedor de Fogão com Botão de Aperta	CLICK	R\$ 12,13	R\$ 36,39
3	2	Und	Bacia – Material alumínio, diâmetro 40. Dimensões aproximadas 9 x 40 cm.	ABC	R\$ 44,29	R\$ 88,58
4	2	Und	Bacia – Material alumínio, diâmetro 50. Dimensões aproximadas 11 x 50 cm.	ABC	R\$ 52,43	R\$ 104,86
5	2	Und	Bacia – Material alumínio, diâmetro 60. Dimensões aproximadas 13 x 60 cm.	ABC	R\$ 104,67	R\$ 209,34
6	2	Und	Bacia plástica grande. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 228 x 546 mm (resistente).	PLASNEW	R\$ 32,77	R\$ 65,54
7	1	Und	Balde – Balde plástico reforçado com alça. Capacidade de 14 litros.	PLASNEW	R\$ 37,74	R\$ 37,74
8	5	Und	Balde Plástico Para Concreto, reforçado 12 Litros	PLASNEW	R\$ 32,39	R\$ 161,95
9	4	Und	Bandeja retangular em inox 35 cm. Dimensões aproximadas 25 x 34,5.	BRINOX	R\$ 53,01	R\$ 212,04
10	2	Und	Boleira de Vidro com Pé e Tampa de Acrílico Ruvolo Modena Redonda 32,5cm	VITAZZO	R\$ 101,76	R\$ 203,52
11	2	Und	Boleira de Vidro redonda com tampa plástico – Ruvolo New Gourmet Bali 32,5 cm	VITAZZO	R\$ 75,72	R\$ 151,44
12	4	Und	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 25 litros. Dimensões aproximadas 41,7 x 28,5 x 33,5.	PLASVALE	R\$ 77,02	R\$ 308,08
13	7	Und	Caixa organizadora plástica retangular alta com tampa e travas nas laterais. Capacidade de 30 litros. Dimensões aproximadas 56,5 x 39,5 x 17,5.	PLASVALE	R\$ 125,55	R\$ 878,85

39	2500	Pct	Copos Plásticos descartáveis de 200ml pacote com 100 unidades	HAPPY	R\$ 8,65	R\$ 21.625,00
40	150	Pct	Copos Plásticos descartáveis de 50ml pacote com 100 unidades	HAPPY	R\$ 6,48	R\$ 972,00
41	4	Und	Cuscuzeira de alumínio nº14 dimensões do produto: diam. 14 cm X Alt. 17 cm composição: alumínio polido	ABC	R\$ 47,65	R\$ 190,60
42	3	Und	Descascador de legumes em inox tipo lâmina. Dimensões aproximadas 15 cm.	YAZI	R\$ 37,80	R\$ 113,40
43	2	Pct	Embalagem hamburgueira de isopor grande HC03 com 50 unidades	COPOBRAS	R\$ 39,00	R\$ 78,00
44	1	Und	Escada 8 degraus – Escada com estrutura em alumínio com 8 degraus leve e dobrável. Com fita de segurança e com peças plásticas em polipropileno. Dimensões aproximadas 119x51x194 cm.	BOTAFOGO	R\$ 389,19	R\$ 389,19
45	3	Und	Escorredor de louça inox, 16 pratos com suporte individual móvel para talheres em inox. Bandeja para pratos superior e bandeja para copos inferior. Laterais em aço inox. Dimensões aproximadas 30 x 28 x 41 cm.	DINOX	R\$ 130,00	R\$ 390,00
46	1	Und	Escorredor de massa em alumínio. Diâmetro 35 cm. Altura aproximada 14 cm	ABC	R\$ 97,39	R\$ 97,39
47	3	Und	Escorredor de talheres inox com divisórias removíveis. Dimensões aproximadas 14,5 x 20,5 x 10 cm.	ABC	R\$ 76,70	R\$ 230,10
48	1	Und	Escorredor para arroz e legumes em geral em alumínio. Diâmetro 30 cm. Altura aproximada 12 cm.	NACIONAL	R\$ 26,97	R\$ 26,97
49	3	Und	Escumadeira em alumínio nº 14.	ABC	R\$ 29,90	R\$ 89,70
50	2	Und	Espátula inox com fundo vazado. Tamanho 33 cm	ABC	R\$ 18,73	R\$ 37,46
51	3	Und	Espátula Pá Para Bolo em Inox 27 cm	TAUMER	R\$ 29,62	R\$ 88,86
52	2	Und	Espremedor de alho inox. Dimensões aproximadas 16 x 4 x 4 cm.	BRINOX	R\$ 17,50	R\$ 35,00
53	26	Und	Faca de mesa em inox nº 04. Dimensões aproximadas 205 x 19 x 2 mm.	MARTINOX	R\$ 4,32	R\$ 112,32
54	2	Und	Faca em inox grande com serra para cortar pão nº 08. Cabo em polipropileno. Dimensões aproximadas 322 x 34 x 18 mm.	MARTINOX	R\$ 43,20	R\$ 86,40
55	2	Und	Faca para carne em inox – Profissional 6 (lâmina lisa 15 cm) tipo peixeira, cabo de polipropileno, ponta arredondada.	MONDIAL	R\$ 61,42	R\$ 122,84
56	2	Und	Faca para carne em inox – Profissional 8 (lâmina 20 cm) tipo açougueiro, cabo polipropileno, ponta arredondada.	MONDIAL	R\$ 87,38	R\$ 174,76
57	1	Und	Faca para carne em inox e cabo em polipropileno nº 07.	MONDIAL	R\$ 32,91	R\$ 32,91
58	3	Kit	Faqueiro inox, 24pc Peso 0,66 kg Comprimento 456 mm Largura 212 mm Altura 36 mm	MONDIAL	R\$ 68,28	R\$ 204,84
59	4	Und	Forma assadeira de bolo com furo no meio 22 cm - 22x22x9 cm	NACIONAL	R\$ 33,47	R\$ 133,88
60	2	Und	Frigideira antiaderente 24 cm corpo de alumínio com espessura de 1,2mm revestimento interno e externo de antiaderente	NIGRO	R\$ 101,29	R\$ 202,58
61	2	Und	Frigideira antiaderente 40 cm	NIGRO	R\$ 245,62	R\$ 491,24
62	2	Und	Frigideira com cabo baquelite 32 cm, fundada em alumínio polido.	VIGOR	R\$ 155,16	R\$ 310,32

87	100	Pct	Prato descartável branco com 12 cm resistente, pacote c/ 10 unidades.	STRAWPLAST	R\$ 7,57	R\$ 757,00
88	24	Und	Prato Fundo Plástico Infantil Escolar	ORIEN	R\$ 5,16	R\$ 123,84
89	200	Pct	Prato Plástico descartável raso branco 15 cm Pr-015 c/10 unidades	STRAWPLAST	R\$ 5,94	R\$ 1.188,00
90	200	Pct	Prato Plástico descartável raso branco 18 cm Pr-015 c/10 unidades	STRAWPLAST	R\$ 4,86	R\$ 972,00
91	300	Pct	Prato Retangular Isopor 18x24x1,6 B3 C/200 unidades	TOTALPLAST	R\$ 67,16	R\$ 20.148,00
92	2	Und	Ralador plástico 04 faces. Dimensões aproximadas 12 x 10,5 x 19,5 cm.	PLASUTIL	R\$ 15,95	R\$ 31,90
93	1	Und	Socador de plástico. Dimensões aproximadas 32 cm.	PRONYL	R\$ 26,58	R\$ 26,58
94	1	Und	Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 21 x 33 cm.	OM	R\$ 58,09	R\$ 58,09
95	2	Und	Tábua de carne média PVC. Dimensões aproximadas 30 x 50 cm.	OM	R\$ 67,16	R\$ 134,32
96	1	Und	Tabuleiro em alumínio retangular nº 03. Dimensões aproximadas 33 x 24 x 5 cm.	ABC	R\$ 49,25	R\$ 49,25
97	5	Und	Tabuleiro em alumínio retangular nº 04. Dimensões aproximadas 40,4 x 28,4 x 4 cm.	ABC	R\$ 57,30	R\$ 286,50
98	25	Und	Toalha de plástico para mesa 220x1,40, transparente ou cristal ou estampada 2,20m x 1,40 composição: composto de pvc com reforço 100% poliester .	DECOR	R\$ 60,45	R\$ 1.511,25
99	4	Und	Travessa Redonda 20 Cm C/ Alça Lasanha Porcelana Branca	SCHMIDT	R\$ 39,00	R\$ 156,00
<b>VALOR TOTAL DOS PRODUTOS</b>						<b>R\$ 67.250,21</b>

**(SESSENTA E SETE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E UM CENTAVOS)**

**VALIDADE: 60 DIAS / PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL / GARANTIA - TOTAL SOBRE DEFEITO DE FABRICACAO**

**PRAZO DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL**

**DADOS BANCARIOS - AG. 5921-8 / CONTA 16422-4 BANCO DO BRASIL**

**NA PROPOSTA INCLUEM TAXAS, IMPOSTOS, ENTREGAS ENTRE OUTROS**

**ALTERNATIVA  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA  
PAPELA:283244710001-  
74**

Assinado de forma digital por  
ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS PARA  
PAPELA:28324471000174  
Dados: 2023.11.27 16:24:53 -03'00'

**PALMAS 27 DE NOVEMBRO DE 2023**

**ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI-ME**

**CNPJ: 28.324.471/0001-74**

**DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS, QUE PRESTAÇÃO DO OBJETO INICIAR-SE-A A PARTIR DO RECEBIMENTOS DA ORDEM DE FORNECIMENTO. DE FORMA CONTINUA E ININTERRUPTA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS.**

**FINALMENTE, DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM CAUSA E NOSSA PLENA CONCORDANCIA COM CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS**

**TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DO OBJETO NÃO DESCRITAS NA PROPOSTA, COMO TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E PREVIDENCIÁRIOS, TRIBUTOS, TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, SEGUROS EM GERAL, BEM COMO ENCARGOS DECORRENTES DE FENÔMENOS DE NATUREZA INFORTUNÍSTICA, TRABALHISTA, SÃO DE RESPONSABILIDADE DA PROPONENTE.**